ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Quyết định số 1689/QĐ-TTg

ngày 11 tháng 10 năm 2021 của

Thủ tướng  Chính  phủ

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

                     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

            Thực hiện Văn bản số 3969/UBND-NNTN ngày 4 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số

1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ (có văn

bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc

UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở thẩm quyền, chức

năng nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, tiến độ các nội

dung, nhiệm vụ Ủy ban nhân dân huyện giao tại Công văn số 3085/UBND-TH

ngày 16 tháng 9 năm 2021 về việc triển khai các Nghị quyết của Quốc hội phê

duyệt chủ trương đầu tư các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

và Công văn số 3637/UBND-TH ngày 21 tháng 10 năm 2021 về việc triển khai

thực hiện Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ.

    2. Sau khi cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và ban hành các văn bản

quản lý, điều hành, hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và các

đơn vị liên quan kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo tổ chức triển

khai thực hiện theo quy định.

 3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể huyện tăng

cường công tác giám sát, phản biện xã hội trong quá trình tổ chức, triển khai thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

theo quy định; tổ chức và hướng dẫn thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

1  Công văn 3056/UBND-NN ngày 15 tháng 9 năm 2021 về việc tập trung triển khai thực hiện các chỉ tiêu thuộc Chương trình

mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021

2  Kế hoạch số 1077/ KH-UBND ngày13 tháng 4 năm 2021 của UBND huyện về việc thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 12

tháng 3 năm 2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị địa phương trong thực hiện Chương

trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021.

2

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trung tâm VH, TT, DL&TT (đưa tin);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Việt

		2021-11-09T14:18:11+0700

		2021-11-09T14:45:02+0700

		2021-11-09T14:45:02+0700

		2021-11-09T14:45:02+0700

		2021-11-09T14:45:02+0700